
Uchwała Nr  IX /61/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003 r.

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Sejmiku Województwa
Opolskiego.

Na  podstawie  art.18  pkt.21  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o   samorządzie
województwa  (Dz.U.  z  2001  r.,  Nr  142  poz.1590  z  późn.zm.),  Sejmik  Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  następujące  zmiany  do  Regulaminu  Sejmiku  Województwa  Opolskiego
przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Nr VIII/45/99 z dnia 14 maja 1999 r.
w sprawie przyjęcia Regulaminu Sejmiku Województwa Opolskiego:
I.   w § 28 dodaje się:
- ust. 6 o brzmieniu: „Prowadzący sesję podaje informacje o interpelacjach, które wpłynęły

na jego ręce po ostatniej  sesji,  o odpowiedziach na interpelacje zgłoszone dotychczas  
i zadaje pytanie do autorów interpelacji, którzy otrzymali odpowiedź, czy zawierała ona
wyczerpującą informację”;

- ust.7 o brzmieniu: „Radny może podczas trwania sesji złożyć na piśmie treść zapytania ze
wskazaniem osoby, do której jest ono skierowane”.

II. w § 33 dodaje się ust. 9 o brzmieniu:
1) „Informacje i Sprawozdania przedkładane pod obrady Sejmiku, nie wymagające przyjęcia

ich  w  drodze  uchwały,  przyjmowane  są  do  protokołu  sesji  po  wygłoszeniu  przez
prowadzącego sesję  formuły „Jeżeli  nie  usłyszę sprzeciwu uznam,  że  sprawozdanie /
informacja/  zostało  przez  Sejmik  przyjęte.  W  razie  sprzeciwu  prowadzący  obrady
zarządza głosowanie zwykłą większością głosów.

2)   wnioski, uwagi i  zastrzeżenia do sprawozdań /informacji/  kierowane są do protokołu
obrad na piśmie .”

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 pkt.21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie województwa
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz.1590 z późn.zm.) do wyłącznej kompetencji  Sejmiku należy
uchwalanie  przepisów  dotyczących  organizacji  wewnętrznej  oraz  trybu  pracy  organów
samorządu województwa.

W  związku  z  tym,  iż  przedkładane  propozycje  nie  są  uregulowane  w  obecnie
obowiązującym Regulaminie Sejmiku Województwa Opolskiego, zasadne jest wprowadzenie
powyższych zmian.


